

فرهنگ و جامعه ۳	چهارشنبه ۳ دی ۱۴۰۴ / شماره ۲۱۱۲
-------------------------------	---------------------------------

آئینه شهر

قاعده‌ای در انتخاب شهردار در نظر گرفتند که کاملاً بوی سیاسی می‌دهد



سختگوی شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به شرط رشته های تحصیلی برای شهرداران و حواشی آن گفت: قاعده‌ای در انتخاب شهردار در نظر گرفتند که کاملاً بوی سیاسی می‌دهد. اگر قانون باشد ما به آن عمل می‌کنیم و شهردار تهران هم در مورد آن صحبتی نداشته است.

به گزارش خبرنگار شهر، علیرضا نادعلی در سیدو و هشتاد و دومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه پس از هشت سال اتفاق خوبی در شهر افتاده است، اظهار کرد: جشنواره تئاتر شهر توسط سازمان فرهنگی و هنری پیگیری شد و پس از هشت سال تعطیلی، این جشنواره خوب شهری با همکاری هنرمندان خوبی مجدداً شکل گرفت.

وی افزود: بنده بر این رویداد نظارت داشتم. این رویداد با شعار تهران؛ بازخوانی یک هویت اصیل برگزار می شود و ۲۰۰ اجرا برای عموم پیش بینی شده که با استقبال چشمگیری مواجه شده است. ۶۰ هزار نفر با بلیت رایگان از نمایش ها دیدن کردند.

نادعلی با بیان اینکه فضا به سمت سیاسی شدن رفته و برخی اعضا می خواهند در انتخابات شورا شرکت کنند، یادآور شد: دوستان پشت درهای بسته این موضوع را مطرح می کنند که دشمن می خواست حمله کند تا مردم تحت فشار نظامی به خیابان ها بیایند. این‌بار تمام تلاش آنها این است که شورش‌ی شکل بگیرد و سپس در بخش نظامی وارد عمل شوند.

وی ادامه داد: با کارهایی که ما در شورا کردیم، حتما مردم باید در انتخاب خود دقت کنند. از تریبون های خود چه استفاده هایی کردیم یا نکردیم؟ امروز قاعده ای در انتخاب شهردار در نظر گرفتند که کاملاً بوی سیاسی می دهد. اگر قانون باشد ما به آن عمل می کنیم و شهردار تهران هم در مورد آن صحبتی نداشته است.

بهبود شرایط آتش‌نشانان پایتخت در دوره ششم مدیریت شهری

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران از افزایش حقوق آتش‌نشانان، خرید گسترده تجهیزات و حمایت شهردار تهران از مطالبات این کشر در این دوره مدیریت شهری خبر داد.
به گزارش خبرنگار شهر، مهدی بیرهادی در سیدو و هشتاد و دومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جریان بررسی گزارش حسابرسی سازمان خدمات ایمنی و آتش نشانی شهرداری تهران ضمن تقدیر از زحمات آتش نشانان گفت: در ابتدای این دوره، آتش‌نشانان هر روز مقابل شورای شهر تحصن می‌کردند و نسبت به وضعیت حقوق و مزایای خود معترض بودند اما در طول این سال‌ها حقوق آتش‌نشانان افزایش یافته و هم‌اکنون حقوق این کارکنان باید متناسب با شرایط تورمی افزایش پیدا کند.

این عضو شورای شهر تهران در ادامه همچنین نسبت به تامین مشکل مسکن آتش نشانان تاکید ویژه کرد.

وی افزود: بیش از سه هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان تجهیزات برای سازمان آتش‌نشانی خریداری شده و انتظار می‌رود گزارشی جامع از اقدامات انجام‌شده در حوزه تأمین مسکن آتش‌نشانان و روند خرید تجهیزات از سوی این سازمان به شورا ارائه شود.
بیرهادی اظهار کرد: شاهد بودیم که آتش نشانان در جنگ ۱۲ روزه با تمام توان و ایثارگری برای نجات شهروندان اقدام کردند و همیشه برای نجات شهروندان پیشگام هستند.

وی اظهار کرد: در ابتدای دوره مقرر شده بود دو هزار نفر نیروی جدید جذب شوند، اما به دلیل محدودیت ظرفیت مرکز آموزشی صالح‌آباد، تصمیم بر آن شد که فرآیند جذب نیروها به‌صورت تدریجی انجام شود.

وی گفت: شهردار تهران با تمامی موضوعات مرتبط با آتش‌نشانان همراهی کرده و هر درخواستی که در این حوزه مطرح شده، مورد موافقت شهردار قرار گرفته است که لازم می‌دانیم از حمایت‌های ایشان قدردانی کنیم.
بیرهادی در پایان تاکید کرد: موضوع سختی کار به صورت یکپارچه و بدون هیچ تبعیضی باید صورت بگیرد.

دعوت‌نامه مجمع عمومی شرکت فارس نوین بر فروشان
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فارس نوین بر فروشان سهامی خاص به شماره ثبت ۶۰۹۳۵ شناسه ملی ۱۴۰۱۲۶۴۴۸۸۶ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی شرکت که در ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۲ در محل شهر شیراز، بنگداران، کوچه (موسوی)، خیابان شهید حمید دریانورد، پلاک ۱، طبقه ۱، واحد ۳ تشکیل می شود حضور بهم رسانند دستور جلسه: - نقل و انتقال سهام - تعیین سمت مدیران - انتخاب روزنامه کثیرالانتشار - هیئت مدیره شرکت: - مدیرعامل حاد کردی - نائب رئیس هیئت مدیره کرامت بر فروشان - عضو اصلی هیئت مدیره علیرضا بر فروشان

آگهی دعوت سهامداران جهت تشکیل مجامع عمومی فوق‌العاده و عادی بطور فوق‌العاده شرکت اورامان تجارت آریا
دارای شناسه ملی ۱۴۰۱۴۵۰۳۶۲۰ و شماره ثبت ۶۵۲۶۸۶ بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت اورامان تجارت آریا سهامی خاص به شماره ثبت ۶۵۲۶۸۶ و شناسه ملی ۱۴۰۱۴۵۰۳۶۲۰ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت که در ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۸ و جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده که در ساعت ۱۲:۰۰ در محل شرکت به آدرس تهران مرزداران کوچه قائم ۱ کوچه قابوس پلاک ۳۶ طبقه ۱ کدپستی ۱۴۶۴۸۴۳۶۴۳تشکیل می شود حضور بهم رسانند. دستور جلسه مجمع فوق‌العاده - انتحال شرکت - دستور جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده - تعیین مدیر تصفیه
با احترام – ریاست هیأت مدیره – امیر حمید نیا

کد پی‌اچ

رفته‌رفته بساطها بزرگ و بزرگ‌تر شد تا به جایی رسید که این روزها میزهای قاچاقچیان بیش از نیمی از پیاده‌رو را تصاحب کرده است

در روزگاری که بساط قاچاقچیان در همه نقاط پررفت و آمد شهر گسترده شده است و کتاب‌های بدون مجوز آن‌ها به سادگی عرضه می‌شود، ناشران باید با مسائلی مانند سانسور، مالیات و عوارض فروشگاه دست و پنجه نرم کنند.

به گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، گروهی که با عنوان قاچاقچیان کتاب شناخته شده‌اند، چند روش برای تولید کتاب ارزان دارند، در روش اول کتاب‌های پرفروش ناشران را که مجوز دریافت کرده‌اند، کپی می‌کنند، در روش دیگر، جنس آن‌ها با کتاب‌هایی که پیش از این مجوز داشته و توسط ناشر اصلی منتشر می‌شد، اما به هر دلیلی مجوزنش باطل شده و دیگر در بازار کتاب پیدا نمی‌شود، جور می‌شود و بخش آخر کتاب‌های این گروه آثاری است که در ایران اجازه انتشار ندارند، این کتاب‌ها بیرون از ایران منتشر شده‌اند.

تفکیک کهنه کتاب‌فروشان از قاچاقچیان

باید توجه داشت کهنه کتاب‌فروشان گروهی هستند که کتاب‌های دست دومی را که ناشران منتشر کردند، به خرجه نشر باز می‌گردانند و به این شکل به گردش مالی صنعت نشر و همچنین دسترس‌پذیر کردن کتاب برای مردم کمک می‌کنند، کهنه‌کتاب‌فروشان با کپی‌کاران و قاچاقچیان متفاوت هستند و در این نوشتار به روند فعالیت آن‌ها پرداخته نشده است.

پیش از این، قاچاقچیان کتاب، بساط‌هایی عادی داشتند، پارچهای کف پیاده‌رو پهن می‌کردند و همواره گوش به زنگ بودند تا اگر مامور آمد، کتاب‌ها را جمع و فرار کنند، اما رفته‌رفته بساط‌ها بزرگ و بزرگ‌تر شد تا به جایی رسید که این روزها میزهای قاچاقچیان بیش از نیمی از پیاده‌رو را تصاحب کرده است؛ حتی می‌توانند از برقی که ارگان‌ها به اختیار آن‌ها قرار داده است، استفاده کنند.

کپی‌کاران کتاب‌های پرفروش ناشران، این

کالا را با تخفیف‌هایی که تا ۸۰ درصد می‌رسد، می‌فروشند. اقدامی که هرگز یک ناشر واقعی نمی‌تواند آن را انجام بدهد.
چطور است که ناشر نمی‌تواند اما کپی‌کار می‌تواند؟ به این دلیل که ناشران باید حقوق پدیدآورندگان(مولف، شاعر، مترجم و تصویرگر) را پرداخت کنند؛ همچنین برای انتشار کتاب، هزینه‌هایی مانند حروف‌چینی، مالیات، بیمه کارگران، هزینه آب و برق، عوارض شهرداری، عوارض نوسازی و نگهداری محل و حتی عوارض تابلوی مغازه که باید به شهرداری پرداخت شود، مطرح است. در حالی که کپی‌کاران هیچ کدام از این هزینه‌ها را ندارند و به همین دلیل می‌توانند کتاب را با تخفیف بالا بفروشند.

روش‌های قاچاقچیان برای اینکه پلیس آن‌ها را پیدا نکند

ورود به دنیای کتاب‌های کپی شده ساده است، بساط کپی‌کاران نوک کوه یخی است که از دریا بیرون آمده است، دنیای بزرگ فروش آن‌ها در فضای مجازی می‌گردد، به همین دلیل است که با یک خرید به سرعت کانال‌هایی را که در فضای مجازی دارند، معرفی می‌کنند. در آن‌جا مخاطبان با انبوهی از کتاب آشنا می‌شوند که شاید بتوان گفت فقط ۲۰ درصد آن‌ها روی میز بساط‌های قاچاقچیان عرضه می‌شود.

پیگیری های خبرنگار ایرنا نشان می دهد قاچاقچیان در فضای مجازی با مخاطب آشنا می‌شوند، سفارش می‌گیرند و برای او می‌فرستند، در اینجا به نظر می‌رسد که از دو راه می‌توان آن‌ها را پیدا کرد، یکی شماره کارت یا حسابی که برای پرداخت هزینه کتاب ارائه شده است. آن‌ها برای اینکه چنین احتمالی را از بین ببرند، اینماد (سایت اینماد اعتماد الکترونیکی، سامانه‌ای است که فروشگاه های مشغول به کسب و کار اینترنتی، باید به آن، مراجعه کرده و مجوز نماد اعتماد خود را دریافت کنند) ندارند و از حساب‌های قدیمی

قاچاقچیان کتاب در جامعه جولان می‌دهند

ناشران پشت دیوار سانسور



که برای مثال برای فردی ۸۶ ساله یا فردی فوت شده است، استفاده می‌کنند تا پلیس فتا نتواند از این راه آن‌ها را پیگیری کند.

همچنین برای اینکه نتوان رد آن‌ها را پیگیری کرد، آدرس فرستنده را اشتباه می‌فرستند، آن‌ها معمولاً آدرس ناشر اصلی کتاب یا یک نشر را بر روی پاکت‌های پستی می‌نویسند. البته به نظر نمی‌رسد تمام این مسائل برای کپی‌کاران مهم باشد، زیرا تعدادی از آن‌ها با اینکه از دادگاه برای قاچاق کتاب حکم دارند، اما هنوز هم کنار خیابان کتاب قاچاق می‌فروشند.

رشد قاچاقچیان و اهمیت ابزار قانونی

با آزادی قاچاقچیان کتاب در مواردی شرایط به شکلی پیش رفته است که ناشران، پدیدآورندگان، شرکت‌های پخش و کتاب‌فروشان هر روز ضعیف‌تر از قبل می‌شوند، بسیاری از کتاب‌فروشی‌ها مجبور به تعطیلی فروشگاه شدند و پدیدآورندگان شغلی جداگانه برای امرار معاش دارند و فقط در زمان‌های آزاد می‌توانند به خلق اثر ادبی و هنری بپردازند، اما قاچاقچیان رشد کردند، قوی شدند و دامنه فعالیت خود را گسترش دادند. دامنه فعالیت قاچاقچیان به کنار خیابان، مترو، ادارات و سازمان‌ها و فضای مجازی محدود نیست. یکی از فضاهایی که آن‌ها فعالیت خود را به نمایش می‌گذارند، نمایشگاه‌های کتاب است. هر چند این اقدامات در نمایشگاه کتاب تهران به شکل محدودتری نسبت به استان‌ها انجام می‌شود، اما هنوز مسئولان نتوانستند مانع آن در یک نمایشگاه بین‌المللی بشوند. ارائه آثار کتاب‌سازی‌شده در نمایشگاه‌های کتاب استانی به اندازه‌ای گسترده شده است که می‌توان گفت بیشتر کتاب‌هایی که در این نمایشگاه‌ها به مخاطب عرضه می‌شود، کپی‌برداری شده هستند.

کیفیت کتاب‌های کپی شده، یکی از مسائل مهم در سال‌های اخیر است. پیش از این کیفیت کتاب‌های کپی شده، چرا ناشران باید با مسائل کتاب‌هایی که در بساط قاچاقچیان بود کیفیت

پایینی داشت، به سادگی قابل تشخیص بود، اما این روزها باید برای تمیز دادن کتاب اصل و کپی به جلد و چاپ توجه بیشتری کرد. با اینکه جنس کاغذ کتاب‌های قاچاق بهتر از قبل است و حتی می‌توان شاهد چاپ کتاب‌هایی با کاغذ بالکی در بساط‌ها بود، اما اگر مخاطب به کتاب‌فروشی مراجعه کند و کتاب اصلی را ببیند، توانایی شناخت کتاب کپی را پیدا می‌کند.

مکانی که کتاب‌های قاچاق و کپی‌شده در آن عرضه می‌شود، اهمیت فراوانی در ادامه فعالیت این گروه دارد، زیرا نباید محل فعالیت آن‌ها مشخص باشد. به همین دلیل است که همواره به خرید کتاب از کتاب‌فروشی تاکید می‌شود. فعالیت کتاب‌فروش در یک واحد صنعتی و قانونی است، اگر از کتاب‌فروشی شکایت شود اتحادیه ناشران و کتاب‌فروشان، تعزیرات و پلیس امنیت به مساله ورود می‌کنند، ابزارهای قانونی می‌تواند مانع شکل‌گیری روند فعالیت قاچاقچیان در کتاب‌فروشی شود. همچنین کتاب‌فروش سرمایه و اعتبار خود را برای عرضه کتاب‌های قاچاق به خطر نمی‌اندازد.

قیمت‌های برنامه‌ریزی شده در بازار کتاب قاچاق

کتاب‌های قاچاق در بازار فروش قابل توجهی دارد، تبلیغاتی مانند نبود سانسور در این کتاب‌ها به فروش آن‌ها کمک می‌کند. کتاب‌های مختلف در بساط‌هایی که کنار خیابان گسترده شده است، با قیمت‌های برنامه‌ریزی شده فروخته می‌شود، تا جایی که کتاب جدید یکی از نویسندگان خارجی که آتارش بعد از چند دوره چاپ، ممنوع شد، با قیمتی بالاتر از دیگر کتاب‌ها فروخته می‌شود. قاچاقچی و مخاطب هر دو به این مساله آگاه هستند

فعالیت برای قاچاقچیان تا حدی در خیابان‌ها آزاد و گسترده است که رویه‌روی کتاب‌فروشی «به‌نشر» بساط کتابی قرار دارد که نحوه درست کردن مشروبات الکلی را آموزش می‌دهد. همچنین کتاب‌هایی هستند که بر اساس محتوای آن و خطری که می‌تواند برای فروشنده داشته باشد، با قیمتی بالاتر از دیگر عناوین دارند، کتاب‌هایی هستند که روی میز قرار نمی‌گیرند اما امکان سفارش آن‌ها وجود دارد. اتومبیل‌هایی که نقش انبار را در خیابان‌های فرعی بازی می‌کنند و حتی لزومی به تیره کردن شیشه‌های آن‌ها احساس نشده است.

سوالی که بعد از مشاهده بازار قاچاق در ذهن شکل می‌گیرد این است که اگر قاچاقچیان کتاب می‌توانند آثار را بدون سانسور و مجوز چاپ و در بازار عرضه کنند، چرا ناشران رسمی نمی‌توانند آن کتاب‌ها را منتشر کنند؟ آیا این روند، تأثیری جز تقویت قاچاقچیان و نابود کردن ناشران و در پی آن پدیدآورندگان، شرکت‌های پخش و کتاب‌فروشان دارد؟ در زمانه‌ای که شهرداری برق بساط‌های قاچاق را تامین می‌کند، چرا ناشران باید با مسائل مالیاتی، هزینه آب و برق و تعزیرات دست و پنجه نرم کنند؟

ناترازی میان انتشار آلاینده‌ها و توان اقلیمی شهرها

دو نوع اصلی آلودگی هوا در ایران

وی خاطرنشان کرد: چالش آلودگی ناشی از سوخت‌های فسیلی به‌طور معمول تا حدود نیمه بهمن‌ماه ادامه دارد و پس از آن، با تغییر الگوهای جوی از شدت آلودگی ناشی از سوخت‌های فسیلی کاسته می‌شود.

هشدار برای کلان‌شهرها و نقش مدیریت آلاینده‌ها

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به صدور هشدار نارجی برای برخی کلان‌شهرها و شهرهای صنعتی گفت: تا صبح چهارشنبه (۳ دی‌ماه) شرایط پایداری جو حاکم خواهد بود و در صورت مدیریت نشدن منابع آلاینده، امروز (۲ دی‌ماه) و صبح چهارشنبه شاخص کیفیت هوا افزایش خواهد یافت و کیفیت هوا کم می‌شود.

پایداری جو پدیده‌ای قابل پیش‌بینی است

وی در خصوص میزان پیش‌بینی پذیری پایداری جو تاکید کرد: پایداری جو پدیده‌ای قابل پیش‌بینی است و بر اساس الگوهای جوی، وضعیت امواج تراز مینای و شرایط سطح زمین قابل رصد است. با این حال هرچه بازه زمانی پیش‌بینی طولانی‌تر شود، دقت آن کاهش پیدا می‌کند. بر همین اساس پیش‌بینی پایداری هوا معمولاً چهار یا پنج روزه و در نهایت ۱۰ یا ۱۵ روزه است همچنین پیش‌بینی‌های آلودگی هوا معمولاً در بازه‌های کوتاه‌مدت معتبرتر محسوب می‌شوند که شرایط پیش‌بینی آن در دنیا نیز به همین صورت است.

«توان تهویه» شاخصی قابل محاسبه برای برنامه‌ریزی شهری

ضیاییان در پاسخ به این پرسش ایسنا که آیا توان تهویه شهرها قابل اندازه‌گیری است یا صرفاً تجربی ارزیابی می‌شود، توضیح داد: توان تهویه شاخصی کاملاً قابل محاسبه است که بر اساس متوسط سرعت باد در لایه‌های مختلف جو از سطح زمین تا تراز ۵۰۰ میلی‌بار و ارتفاع لایه مرزی جو محاسبه می‌شود. ۵۰۰ لایه مرزی در زمستان‌ها کوچک‌تر و در تابستان‌ها بزرگ‌تر و به همین دلیل ظرفیت تهویه هوا در زمستان کاهش می‌یابد.

وی افزود: با استفاده از داده‌های اقلیمی حداقل

۳۰ ساله، می‌توان ظرفیت تهویه هر شهر را به‌صورت میانگین محاسبه و بر اساس آن مشخص کرد چه میزان آلاینده قابلیت‌رود به جو شهر را دارد، بدون آنکه شاخص آلودگی از حد مجاز عبور کند. این اطلاعات باید مبنای برنامه‌ریزی شهری، استقرار صنایع و الگوی توسعه در افق‌های ۳۰ تا ۵۰ ساله قرار گیرد. در واقع این کار اقدامی تحقیقاتی برای برنامه‌ریزی‌های شهری‌ست.

ضیاییان ادامه داد: توان تهویه هوا شاخصی نیست که هر روز محاسبه شود اما هواشناسی این شاخص‌ها را به‌صورت روزانه برای پایداری جوی محاسبه می‌کند همچنین در قالب مطالعات بلندمدت در اختیار نهادهای تصمیم‌گیر قرار می‌دهد. بر این اساس انتظار می‌رود سازمان‌های متولی برنامه‌ریزی شهری و توسعه، در این داده‌ها در سیاست‌گذاری‌های کلان استفاده کنند اما در حال حاضر اطلاعی ندارم که برنامه‌ریزی مدیریت شهری تهران چه زمانی انجام شده یا از زمان چگونه محاسبه شده است؟

دو نوع اصلی آلودگی هوا در ایران

وی درباره سازوکارهای بروز آلودگی هوا گفت: در ایران به‌طور کلی با دو نوع اصلی آلودگی هوا مواجه هستیم. یکی از انواع آن آلودگی ناشی از سوخت‌های



فسیلی و دیگری آلودگی ناشی از گرد و خاک است که ساز و کار دینامیک جو برای شکل‌گیری هر یک متفاوت و حتی گاهی متضاد است. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به آلودگی‌های ناشی از گرد و خاک اظهار کرد: این نوع آلودگی عمدتاً در شرایط ناپایداری‌های جوی، وزش بادهای شدید و فعال شدن کانون‌های گرد و خاک رخ می‌دهد. در چنین وضعیتی، صعود هوا و انتقال ذرات معلق به مناطق مسکونی اتفاق می‌افتد و بیشتر در اواخر بهار و فصل تابستان و اغلب در خشکسالی‌های پیاپی رخ می‌دهد و خاک در کانون‌ها خشک و مستعد خیزش می‌شود.

ضیاییان در پایان گفت: در مقابل، آلودگی ناشی از سوخت‌های فسیلی کاملاً وابسته به دو جنبه اساسی یعنی عوامل دینامیک جو و میزان انتشار آلاینده‌هاست. میزان انتشار آلاینده‌ها باید مطابق با توان اقلیمی شهرها باشد. این نوع آلودگی زمانی تشدید می‌شود که پایداری جو، سکون هوا یا وارونگی دما شکل بگیرد و هوا توان جابه‌جایی عمودی و افقی نداشته باشد. این شرایط عمدتاً اواخر پاییز و فصل زمستان در کلان‌شهرها و شهرهای صنعتی کشور اتفاق می‌افتد.